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26 listopada 2019

Zbiórka żywności przed Bożym Narodzeniem

Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim od piątku do soboty (29 –
30 listopada) organizuje zbiórkę produktów spożywczych. Żywność trafi do
potrzebujących jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia. Zbiórka odbędzie się w
26 sklepach na terenie miasta w godzinach od 8 do 18. Przy kasach największych
sieci handlowych stanie około 300 wolontariuszy z odpowiednimi plakietkami i
plakatami.

– Zbierając żywność powinniśmy zwrócić uwagę na datę przydatności towaru do spożycia –
mówi prezes ostrowieckiego banku Maria Adamczyk. – Nie wolno nam wydawać towarów
przeterminowanych. Prosimy o włożenie do koszyka przynajmniej jednego produktu, mąki,
cukru, słodyczy. Zapraszam mieszkańców Ostrowca i naszego województwa do składania
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darów.
Prezes Maria Adamczyk nie ukrywa, że darczyńcy zawsze byli hojni i dotychczas nie zawiedli
organizatorów zbiórki. To najważniejsza taka akcja w ciągu roku. Za każdym razem
mieszkańcy przekazują coraz więcej towarów. Padają rekordy i prawdopodobnie w tym roku
pobity zostanie kolejny.
Wszyscy pracownicy banku, członkowie zarządu, komisji rewizyjnej, będą pracować przy
zbiórce żywności. Produkty trafią do potrzebujących jeszcze przed świętami za
pośrednictwem pedagogów. Pracownicy banku będą dodawać do paczek napoje. Od grudnia
zaczną przychodzić nowe towary w ramach kolejnej edycji europejskiej pomocy
żywnościowej.
Świętokrzyski Bank Żywności firmuje bożonarodzeniową zbiórkę żywności w następujących
miejscowościach na terenie województwa: Skarżysko -Kamienna, Starachowice, Staszów,
Busko-Zdrój, Opatów, Osiek, Końskie, Ożarów, Bodzechów, Kunów, Ćmielów, Pińczów,
Nowy Korczyn, Sadowie. Żywność zebrana w tych miejscowościach wspiera bezpośrednio
ich najuboższych mieszkańców.

Banki Żywności ratują żywność przed zmarnowaniem i przekazują ją najbardziej
potrzebującym. Jest ich na terenie kraju 31 i tworzą Federację Polskich Banków Żywności.
Wszystkie są organizacjami pozarządowymi o statusie stowarzyszenia lub fundacji. Banki
Żywności wspierają pomocą żywnościową na masową skalę 3500 organizacji dobroczynnych,
między innymi świetlice, ogniska wychowawcze dla dzieci, domy dziecka, domy samotnej
matki, jadłodajnie i inne organizacje, które prowadzą zbiorowe żywienie bądź przekazują
żywność bezpośrednio osobom potrzebującym. Dzięki temu z pomocy systematycznie
korzysta około 1,6 mln osób, które są podopiecznymi wymienionych organizacji.


